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Hälso- och sjukvårdsnämnderna i norra Bohuslän, Dalsland och Trestad har fastställt sina 

respektive Mål- ocn inriktningsdokument för perioden 2011-2013. 

Två av de så kallade särskilda behovsgrupper som alla tre nämnderna lyfter fram i sina 

dokument är nya: Personer med övervikt och fetma, och Äldre personer med sammansatt 

vårdbehov.

Hälso- och sjukvårdsnämndernas roll är att vara befolkningsföreträdare och beställare av hälso- 

och sjukvård. Mål- och inriktningsdokumentet är utgångspunkten för planering av 

beställningsarbetet och för de avtal som nämnderna tecknar med olika vårdgivare. I dokumenten 

anger nämnderna mål för olika områden och medel för att uppnå dessa mål.

Nämnderna tar fortlöpande fram kunskapsunderlag som beskriver befolkningens behov. En 

omvärldsanalys som genomförts under 2010 har gett nämnderna ytterligare kunskap om behoven 

och resulterat i att nämnderna valt att lägga till de två nya behovsgrupperna i sina respektive Mål- 

och inriktningsdokument.

Övervikt och fetma: Studier från olika regioner i Sverige visar att 15-20 procent av barnen är 

överviktiga och 3-5 procent av barnen har fetma.

Bland vuxna i Fyrbodal är förekomsten av övervikt och fetma relativt hög, framför allt bland män i 

åldersgruppen 45-64 år.

Genom att minska förekomsten av övervikt och fetma kan en mängd sjukdomar förebyggas. 

Övervikt och fetma kan bland annat leda till diabetes, högt blodtryck, hjärtinfarkt, stroke, psykisk 

ohälsa, belastningsbesvär i rörelseorganen samt cancer.

Äldre personer med sammansatt vårdbehov: Behovsgruppen Äldre personer med sammansatt 

vårdbehov omfattar äldre personer med flera olika sjukdomstillstånd samtidigt, och som har 

bestående behov av omvårdnad och medicinska insatser. Ofta krävs åtgärder från flera 

yrkeskategorier, och en väl fungerande samverkan mellan primärvård, kommun och länssjukvård 

är mycket viktig. Målet är att öka tryggheten och kontinuiteten i vården och omvårdnaden.

Nämnderna har också valt att skapa varsin behovsgrupp för missbruk respektive riskbruk. Med 

riskbruk menas ett bruk av alkohol som är eller kan bli skadligt men som ännu inte har lett till ett 

beroende.

Jämförelser och uppföljning av cancervården visar för vissa cancerdiagnoser på skillnader i 

överlevnad, skillnader som inte är medicinskt motiverade. Under 2011 kommer därför jämlikheten 

i vården hos personer med livmoderhalscancer och lungcancer i nämndsområdet att analyseras.

Förutom särskilda behovsgrupper anger mål- och inriktningdokumenten även mål och medel 

inom följande områden:



Kontaktperson: . 

Publicerad av: Evelyn Stolfer Epost: evelyn.stolfer@vgregion.se 

l Den demokratiska dialogen (öppenhet och kommunikation) 
l Närsjukvård – första linjens vård  
l God vård 
l Befolkningens hälsa

 

Kontaktpersoner:

Håkan Sundberg, hälso- och sjukvårdschef, tel 0703-407 545 

Carina Hansson, utvecklingschef, 0709-708 489

HSN Norra Bohuslän:

Per-Arne Brink (S), ordförande, tel 0703-24 38 75

Jan Alexandersson (V), förste vice ordförande, tel 0706-61 41 74

Inga Göransson, andre vice ordförande, tel 0706-91 41 37

HSN Dalsland:

Ewa Arvidsson (S), ordförande, tel 0703-25 73 34

Krister Stensson (M), förste vice ordförande, tel 0703-93 15 17

Viola Blomberg (C), andre vice ordförande, tel 0736-26 77 28

HSN Trestad:

Ulrik Hammar (FP), ordförande, tel 0709-48 04 88

Mariana Ekberg (M), förste vice ordförande, tel 0703-21 11 26

Kenneth Borgmalm (S), andre vice ordförande, tel 0703-06 74 10 


